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Besvarelse af spørgsmål nr. 195 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 
 
Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 195 (Alm. del), som 
Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 12. november 
2024. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Mette Thiesen (DF). 
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Spørgsmål nr. 195 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 
 

”Mener ministeren, at børneattesterne er tilstrækkelige, som de 
er for nuværende, og dermed at de beskytter børn i tilstrækkelig 
grad, og hvis ikke, vil ministeren præcisere, hvilke stramninger 
af børneattesten, ministeren anser som nødvendige? Der 
henvises til kronikken ”Ekspert i børns rettigheder: 
Børneattesterne beskytter ikke alle unge mod overgreb”, 
Altinget, den 11. nov. 2024.” 

 
Svar: 
 
Spørgsmålet om, hvordan vi forhindrer, at vores børn og unge udsættes for 
vold og overgreb, er en kerneprioritet for mig som justitsminister. Alle børn 
fortjener en tryg opvækst – det gælder både derhjemme, i skolen, til 
fritidsaktiviteter og på bosteder. 
 
I den forbindelse spiller børneattester en vigtig rolle. Børneattestreglerne har 
til formål at forebygge seksuelle overgreb mod børn begået af personer, som 
skal have direkte kontakt med børn under 15 år. Børneattester udstedes efter 
begæring til brug for ansættelse eller beskæftigelse af personer, der som led 
i udførelsen af deres opgaver skal have direkte kontakt med børn under 15 
år. I en række situationer er arbejdsgiveren eller foreningen forpligtet til at 
indhente en børneattest. 
  
Det er naturligvis helt afgørende, at vi har de rigtige redskaber til at 
forebygge vold og overgreb mod børn og unge. En udvidelse af 
børneattesterne er et af de forslag, som indgår i mit oplæg til debat om, 
hvordan indsatsen mod vold mod børn kan styrkes. Jeg har derfor bedt 
Justitsministeriet om at se nærmere på, om de nuværende rammer for 
børneattestordningen yder et tilstrækkeligt værn over for vores børn og 
unge.  
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